
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

№

с. Калманка

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений на сдачу 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, мест регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена в Калманском в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки 
Алтайского края от18.11.2020 № 1391, в целях организации подачи заявлений 
для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, единого государственного 
экзамена в Калманском районе в 2021 году приказываю:

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений на сдачу
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее - ГИА), места регистрации на сдачу 
единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в Калманском районе в 
2021 году.

2. Руководит елям общеобразовательных организаций:
довести настоящий приказ до участников образовательных отношений 

и лиц из числа выпускников прошлых лет, в том числе через размещение 
сведений о сроках и местах регистрации на сдачу ГИА в Калманском районе 
в 2021 году на официальных сайтах общеобразовательных организаций, в 
срок до 01 декабря 2020 года;

обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками 
образовательных отношений о порядке, сроках и местах подачи заявлений на 
участие в ГИА, в том числе в форме ЕГЭ и государственного выпускного 
экзамена (далее - ГВЭ) в 2021 году;

организовать работу но приему и регистрации заявлений на участие в 
ГИА, в том числе в форме ЕГЭ и ГВЭ, в срок до 1 февраля 2021 года 
(включит е л ьно).

3. Заместителю председателя, главному специалисту по общему



образованию (Архипова Н.Н.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте комитета по образованию, опубликовать в местных 
средствах массовой информации в срок до 01 декабря 2020 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя, главного специалиста по общему образованию Архипову Н.Н.

Председатель комитета по образованию И.Ю. Кондакова



Утверждены
приказом комитета администрации 
Калманского района по образованию

Сроки и места подачи заявлений
на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, места регистрации на сдачу 
единого государственного экзамена в Калманском районе в 2021 году

№ Категория участников ГИА Сроки подачи 
заявлений на сдачу 

ГИА, регистрации на 
сдачу ЕГЭ

Места подачи 
заявлений на сдачу 

ГИА,
регистрации на 

сдачу ЕГЭ
1 Обучающиеся XI (XII) классов, 

осваивающие образовательные 
программы среднего общего 
образования;
Обучающиеся X - XI (XII) классов по 
образовательным программам 
среднего общего образования (для 
участия в ГИА по учебным предметам, 
освоение которых завершилось ранее)

с 1 декабря 2020 
года

до 1 февраля 2021 
года

(включительно)

Заявление подается 
в образовательную 
организацию, в 
которой
обучающийся ос
ваивает
образовательную 
программу среднего 
общего образования

2 Лица, осваивающие образовательные с 1 декабря 2020 Заявление подается
программы среднего образования в года в образовательные
форме самообразования или семейного до 1 февраля 2021 организации по
образования, либо лица; года выбору экстернов
обучающиеся по не имеющим (включительно)
государственной аккредитации
образовательным программам
среднего обшегс образования;
обучающиеся по образовательным
программам среднего
профессионального образования,
получающие среднее общее
образование по не имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам
среднего общего образования

3 Лица, освоившие программы среднего с 1 декабря 2020 Заявление подается 
общего образования в предыдущие ; ’ года в органы местного 
годы и имеющие документ об до 1 февраля 2021 самоуправления, 
образовании, подтверждающий года осуществляющие 
получение среднего 'общего (включительно) управление в сфере 
образования (или образовательные образования: 
программы среднего (полного) общего Комитет 
образования - для лип, получивших администрации 
документ об образовании, Калманского района 
подтверждающий получение среднего по образованию.



(полного) общего образования, до 1 
сентября 2013 года) и ' (или) 
подтверждающий получение среднего 
профессионального образования, 
лица, имеющие среднее общее 
образование, полученное в 
иностранных образовательных
организациях;
обучающиеся по образовательным 
программам среднего
профессионального образования; 
обучающиеся, получающие среднее 
общее образование в иностранных 
образовательных организациях


